

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年5月15日

【四半期会計期間】 第76期第1四半期(自平成25年1月1日至平成25年3月31日)

【会社名】 株式会社アゴーラ・ホスピタリティー・グループ

【英訳名】 AGORA Hospitality Group Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 ホーン・チョン・タ

【本店の所在の場所】 東京都港区虎ノ門五丁目2番6号

【電話番号】 03-3436-1860(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役CFO 佐藤 暢樹

【最寄りの連絡場所】 東京都港区虎ノ門五丁目2番6号

【電話番号】 03-3436-1860(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役CFO 佐藤 暢樹

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	会計期間	第75期	第76期	第75期
		第1四半期 連結累計期間	第1四半期 連結累計期間	第75期
		自 平成24年1月1日 至 平成24年3月31日	自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日	自 平成24年1月1日 至 平成24年12月31日
売上高	(千円)	830,281	1,703,560	4,275,332
経常利益又は経常損失( )	(千円)	75,943	75,921	2,395,493
四半期純利益又は当期純損失 ( )	(千円)	59,586	51,979	2,385,724
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	657,766	407,791	1,617,746
純資産額	(千円)	14,144,551	12,263,908	11,849,656
総資産額	(千円)	17,615,077	21,377,430	16,382,123
1株当たり四半期純利益金額又 は1株当たり当期純損失金額 ( )	(円)	0.22	0.19	8.71
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)		0.18	
自己資本比率	(%)	80.0	57.2	72.1

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第75期は1株当たり当期純損失であり、また、希薄化効果を有している潜在株式がないため記載しておりません。なお、第75期第1四半期連結累計期間は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

(宿泊事業)

連結子会社化(持分の取得)：ギャラクシー一般社団法人、オリオン一般社団法人、ヴァルゴ一般社団法人、ジェミニ一般社団法人、ギャラクシー合同会社、オリオン合同会社、ヴァルゴ合同会社、ジェミニ合同会社

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在しておりません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 業績の状況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、新政権発足後の金融・財政政策への期待感から、外国為替相場が円安基調に転換するとともに日経平均株価も上昇へ転ずるなど、明るい兆しが見えはじめました。しかしながら、欧州金融危機の長期化等により依然として世界経済は減速状態にあるなど、引続き予断を許さない状況が続いております。

当社グループにおきましては、宿泊事業において、昨年10月に当社系列ホテルに加わったホテル・アゴーラ リージェンシー堺を運営管理する株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント堺を前期に連結子会社化したこと等により、前年同四半期比で大幅な増収となりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高で1,703百万円（前年同四半期比105.2%増）と大幅に増加し、営業利益は21百万円（前年同四半期比107.3%増）となりました。また、営業外収益に為替差益96百万円を、営業外費用に豪州の持分法適用関連会社における分譲住宅の販売不振を要因とする投資損失31百万円計上したこと等により、経常利益は前年同四半期とほぼ同じ75百万円、特別損失に当期に連結子会社化した匿名組合における共同出資者に対する収益分配部分として匿名組合投資損失18百万円を計上したことにより、四半期純利益は51百万円（前年同四半期比12.8%減）となりました。

セグメント別の業績は以下のとおりです。

#### 宿泊事業

宿泊事業部門におきましては、前期に株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント堺を連結子会社化したことが寄与し、売上高は1,511百万円（前年同四半期比147.3%増）と大幅な増加となり、第1四半期累計期間としては4年ぶりに利益を計上し営業利益は25百万円（前年同四半期は営業損失14百万円）と、増収増益となりました。

#### 住宅等不動産開発事業

住宅等不動産開発事業部門におきましては、引続き入居率の維持向上と適宜適切な賃貸家賃の見直しに努め、業務の効率化・合理化を推進した結果、売上高は72百万円（前年同四半期比3.1%増）となり、営業利益は36百万円（前年同四半期比16.0%増）となりました。

## 霊園事業

霊園事業部門におきましては、販売は引続き堅調に推移し、売上高は102百万円（前年同四半期比8.6%増）となり、営業利益は1百万円（前年同四半期比18.3%増）と利益を確保することができました。

## 証券投資事業

証券投資事業部門におきましては、主に当社が香港で保有・運用する外貨建ての外国証券に係る為替差益等が発生したことにより、営業利益は16百万円（前年同四半期比69.5%減）となりました。

## (2) 財政状態の分析

### （資産）

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて30.5%増加し、21,377百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて12.1%増加し、8,302百万円となりました。これは、現金及び預金が438百万円、開発事業等支出金が452百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて45.2%増加し12,918百万円となりました。これは、有形固定資産が5,870百万円増加したことなどによります。

### （負債）

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて101.1%増加し、9,113百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて1.9%増加し、1,743百万円となりました。これは、短期借入金が100百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて161.2%増加し、7,369百万円となりました。これは、長期借入金が1,606百万円、匿名組合出資預り金が2,946百万円増加したことなどによります。

### （純資産）

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.5%増加し、12,263百万円となりました。これは、為替換算調整勘定が357百万円増加したことなどによります。

## (3) 生産、受注及び販売の実績

当第1四半期連結累計期間において、販売の実績に著しい変動がありました。その内容については「(1) 業績の状況」に記載の通りです。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	1,200,000,000
計	1,200,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成25年3月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年5月15日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	274,158,934	274,158,934	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数 1,000株
計	274,158,934	274,158,934		

(注) 提出日現在発行数には、平成25年5月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は、含まれておりません。

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成25年1月1日～ 平成25年3月31日		274,158		11,415,834		5,105,960

##### (6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

平成24年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 161,000		
完全議決権株式(その他)(注)1	普通株式 273,451,000	273,451	
単元未満株式 (注)2	普通株式 546,934		1単元(1,000株)未満の株式
発行済株式総数	274,158,934		
総株主の議決権		273,451	

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄には、証券保管振替機構名義の株式が15,000株(議決権の数15個)含まれております。

2 「単元未満株式」欄には、当社所有の自己株式30株が含まれております。

3 当第1四半期会計期間末日現在の「発行済株式」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成24年12月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

## 【自己株式等】

平成24年12月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社アゴーラ・ホスピタリティー・グループ	東京都港区虎ノ門五丁目 2番6号	161,000		161,000	0.06
計		161,000		161,000	0.06

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成25年1月1日から平成25年3月31日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成25年1月1日から平成25年3月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、KDA監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	534,320	972,762
売掛金	383,761	289,345
有価証券	256,773	248,898
貯蔵品	78,521	51,230
開発事業等支出金	5,687,239	6,139,660
その他	465,337	605,028
貸倒引当金	2,448	4,028
流動資産合計	7,403,505	8,302,897
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	303,822	4,316,237
車両運搬具（純額）	6,849	6,613
工具、器具及び備品（純額）	47,173	116,123
土地	1,555,520	3,355,313
住宅用賃貸不動産（純額）	4,733,120	4,723,091
有形固定資産合計	6,646,486	12,517,380
無形固定資産		
借地権	5,000	5,000
商標権	199	192
ソフトウェア	20,335	19,920
電話加入権	364	364
無形固定資産合計	25,898	25,477
投資その他の資産		
投資有価証券	1,309,094	54,876
長期貸付金	253,430	244,642
長期未収入金	595,580	-
その他	70,660	80,791
貸倒引当金	4,200	4,200
投資その他の資産合計	2,224,564	376,110
固定資産合計	8,896,950	12,918,968
繰延資産	81,668	155,563
資産合計	16,382,123	21,377,430



(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	253,268	233,378
1年内返済予定の長期借入金	104,721	174,985
未払金	732,130	689,377
未払費用	179,929	156,642
未払法人税等	62,832	12,966
短期借入金	-	100,500
賞与引当金	28,000	45,418
ポイント引当金	7,006	3,703
その他	343,402	326,900
流動負債合計	1,711,290	1,743,872
固定負債		
長期借入金	1,942,982	3,549,038
匿名組合出資預り金	200,000	3,146,572
退職給付引当金	3,064	3,064
長期預り保証金	619,403	618,269
繰延税金負債	13,366	10,243
その他	42,360	42,460
固定負債合計	2,821,177	7,369,649
負債合計	4,532,467	9,113,521
純資産の部		
株主資本		
資本金	11,415,834	11,415,834
資本剰余金	5,105,960	5,105,960
利益剰余金	2,563,447	2,511,467
自己株式	12,104	12,104
株主資本合計	13,946,243	13,998,222
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,222	5
為替換算調整勘定	2,135,837	1,778,373
その他の包括利益累計額合計	2,134,615	1,778,379
新株予約権	29,096	35,542
少数株主持分	8,932	8,522
純資産合計	11,849,656	12,263,908
負債純資産合計	16,382,123	21,377,430

## (2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年3月31日)
売上高	830,281	1,703,560
売上原価	689,955	1,530,590
売上総利益	140,325	172,969
販売費及び一般管理費	129,777	151,104
営業利益	10,548	21,865
営業外収益		
受取利息	324	56
為替差益	74,628	96,878
消費税等免税益	12,343	17,217
その他	2,421	7,662
営業外収益合計	89,717	121,814
営業外費用		
支払利息	10,971	17,826
持分法による投資損失	13,109	31,417
開業費償却	-	9,509
その他	241	9,005
営業外費用合計	24,322	67,758
経常利益	75,943	75,921
特別利益		
受取補償金	2,814	-
新株予約権戻入益	1,997	-
投資有価証券売却益	-	1,817
特別利益合計	4,812	1,817
特別損失		
固定資産除却損	371	-
匿名組合投資損失	-	18,027
特別損失合計	371	18,027
税金等調整前四半期純利益	80,384	59,711
法人税、住民税及び事業税	18,808	8,156
法人税等調整額	1,989	-
法人税等合計	20,798	8,156
少数株主損益調整前四半期純利益	59,586	51,554
少数株主損失( )	-	424
四半期純利益	59,586	51,979

【四半期連結包括利益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	59,586	51,554
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,927	1,228
為替換算調整勘定	596,252	357,464
その他の包括利益合計	598,180	356,236
四半期包括利益	657,766	407,791
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	657,766	408,215
少数株主に係る四半期包括利益	-	424

## 【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)
(1) 連結の範囲の重要な変更 当第1四半期連結会計期間より、新たに基金拠出金の総額を引き受けたことにより、ギャラクシー一般社団法人、オリオン一般社団法人、ヴァルゴ一般社団法人、ジェミニ一般社団法人、ギャラクシー合同会社、オリオン合同会社、ヴァルゴ合同会社、ジェミニ合同会社を連結の範囲に含めております。

## 【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

## 【注記事項】

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)
減価償却費	18,758千円	67,201千円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年3月31日)

## 1. 配当金支払額

該当事項はありません。

## 2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)

## 1. 配当金支払額

該当事項はありません。

## 2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	宿泊事業	住宅等不動産 開発事業	霊園事業	証券投資 事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	611,363	70,170	94,756	53,991	830,281		830,281
セグメント間の内部売上高 又は振替高							
計	611,363	70,170	94,756	53,991	830,281		830,281
セグメント利益又は損失( )	14,811	31,077	1,458	53,991	71,715	61,167	10,548

(注)1. セグメント利益又は損失( )の調整額 61,167千円は、各報告セグメントに配賦されない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	宿泊事業	住宅等不動産 開発事業	霊園事業	証券投資 事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	1,511,848	72,357	102,881	16,472	1,703,560		1,703,560
セグメント間の内部売上高 又は振替高							
計	1,511,848	72,357	102,881	16,472	1,703,560		1,703,560
セグメント利益又は損失( )	25,941	36,042	1,725	16,472	80,183	58,317	21,865

(注)1. セグメント利益又は損失( )の調整額 58,317千円は、各報告セグメントに配賦されない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

当第1四半期連結会計期間(自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)

取得による企業結合

(1) 企業結合の概要

被取得企業の名称及び事業の内容

被取得企業の名称 ギャラクシー合同会社、オリオン合同会社、ヴァルゴ合同会社、  
ジェミニ合同会社

事業の内容 宿泊事業

被取得企業の名称 ギャラクシー一般社団法人、オリオン一般社団法人、  
ヴァルゴ一般社団法人、ジェミニ一般社団法人

事業の内容 合同会社の保有

企業結合を行った主な理由

当社は、これまでホテル事業の拡充にあたり、ホテル資産保有特別目的会社を利用した匿名組合出資により、一般社団法人を社員とする合同会社を設立し、各ホテル資産(不動産信託受益権)の取得を実施してまいりました。このたび、経営環境の変化により、長期にわたり保有すべき各ホテル資産における実質的な支配力の獲得のため、当該一般社団法人の基金拠出者である株式会社虎ノ門会計による拠出金の総額を引受け、基金拠出者の権利を譲り受ける基金譲渡契約を締結することを決定いたしました。

企業結合日

平成25年2月1日

企業結合の法的形式

基金譲渡

結合後企業の名称

変更はありません

取得した持分比率

ギャラクシー一般社団法人	100.0%
ギャラクシー合同会社	99.9%
オリオン一般社団法人	100.0%
オリオン合同会社	99.9%
ヴァルゴ一般社団法人	100.0%
ヴァルゴ合同会社	99.9%
ジェミニ一般社団法人	100.0%
ジェミニ合同会社	50.0%

取得企業を決定するに至った主な根拠

各一般社団法人に対する基金拠出者の権利を取得し、被取得企業を実質支配することとなったため。

(2) 四半期連結累計期間に係る四半期連結損益計算書に含まれる被取得企業の業績の期間

平成25年2月1日から平成25年3月31日まで

(3) 被取得企業の取得原価及びその内訳

取得の対価 譲受けた基金の額 1,700千円

(4) 発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

発生したのれんの金額

155千円

発生原因

取得原価が、企業結合時の時価純資産額を上回ったため、その差額をのれんとして認識しております。

償却方法及び償却期間

発生時の一括費用処理

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年3月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	0円22銭	0円19銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	59,586	51,979
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	59,586	51,979
普通株式の期中平均株式数(千株)	274,002	273,997
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額		0円18銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(千円)		
普通株式増加数(千株)		7,855
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。



## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年5月15日

株式会社アゴラ・ホスピタリティー・グループ  
取締役会 御中

K D A 監査法人

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 佐佐木 敬昌 印

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 関本 享 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社アゴラ・ホスピタリティー・グループの平成25年1月1日から平成25年12月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成25年1月1日から平成25年3月31日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成25年1月1日から平成25年3月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社アゴラ・ホスピタリティー・グループ及び連結子会社の平成25年3月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。  
以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。